
 

 

HOTĂRÂREA Nr. 13/2019 
 

privind aprobarea întocmirii proiectului „Amenajament pastoral” pentru pajiştile 
permanente aflate pe raza U.A.T. Rafaila, judeţul Vaslui 

 
având în vedere: 
- expunerea de motive a primarului comunei Rafaila, raportul compartimentului de resort precum 

şi rapoartele de avizare al comisiilor de specialitate; 
 în conformitate cu: 

 - prevederile Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 34/2013 privind organizarea, 
administrarea şi exploatarea pajiştilor permanente şi pentru modificarea şi completarea Legii fondului 
funciar nr. 18/1991, cu modificările şi completările ulterioare; 
 - prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică locală, 
republicată; 

- prevederile Legii nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia, cu 
modificările şi completările ulterioare;   
 în temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (9), art. 45 alin. (1), alin. (2) lit. „e” şi art. 115 alin. 
(1) lit. „b” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 

              Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art. 1. Se aprobă întocmirea proiectului „Amenajament pastoral” pentru pajiştile permanente 

aflate pe raza U.A.T. Rafaila, judeţul Vaslui. 
 Art. 2. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de primarul comunei Rafaila, judetul Vaslui. 
 Art. 3. Cate un exemplar al prezentei hotărâri va fi comunicată primarului comunei Rafaila, 

Instituţiei Prefectului - jud. Vaslui şi Direcţiei pentru Agricultură Judeţeană Vaslui.                                                
                                                                                     

         Rafaila, 28 februarie 2019 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

          Bîrgău Vasile                                                 CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                                           Secretarul comunei Rafaila, 

                                 p. Voicu Victoriţa        

Adoptată în şedinţa ordinară din data de 28 februarie 2019. 

Cu un număr de ____ voturi din numarul total de 11 consilieri în funcţie. 

 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA RAFAILA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274; 
e-mail: primrafaila@yahoo.com   

 
 
 


